Die predicta

Maroe Raianouich coram dicto domino vice rectore et iudicibus supra in

(!) inquisitione descriptis et interrogatus super predictis vniuersa negauit, dicens quod immo heri sero circa (fol 393') XXIII^{am} horam iuit ad domum Luxe Tripetich et ibi ipse met frixit fritellas vt sciunt illi de domo et de ipse domo non exiuit, amplius heri sero nisi quantum iuit cum famula dicti Luxe ad emendum vinum quod deficiebat eis et non habendo secum aliquod genus armorum.

Die ultrascripta XVII Martii 1424

Milus Delebro testis constitutus coram vtrascripto domino vice rectore et iudicibus, iuratus et examinatus super vtrascripta inquisitione, dixit suo sacramento se scire videlicet quod heri sero post tertium sonum campane venit dictus dominus Marinus ad domum suam dicti testis et emit abeo duas anguillas et eum recedere vellet, tunc ipse testis videns esse de nocte volebat ire cum illo et dare sibi lumen, quod ille nolens recedebat per scalas et tunc percussit eum dictus Maroe qui stabat post angulum vie cum vna cultella super caput cum cicatrice et maxima sanguinis effusione et postea recessit et iuit coram eis ipsis et per medium eorum reducendo cultellam post brachium et evando post clobucinam Dimchi de Vetrano. Interrogatus si cognouit ipsum esse Maroe Raianovich, dixit quod sic qui erat sine clamede et in gonella sua vergata et cum manichis revertis surum suffultis blancheta, et vidi et cognouit eum qui transiit ante eos. Et alia nescire dixit.

Marusa uxor dicti Mili constituta coram dominis iudicibus ser Nicola P(etri) de Poza et ser Marino I(acobis) de Gondola iudicibus missis ad illam examinandam secundum usum. iurata et examinata super predicta inquisitione dixit, in omnibus et per omnia prout supra dixerat dictus Milus, vir suus, et alia nescire dixit, quod ostendebat ibi scalas sue domus locum dicti maleficii sanguinem respersum.

Glubisaua famula dicti Mili constituta coram vtrascripto domino vicerectore et iudicibus eisdem, iurata et examinata super predictis dixit in omnibus et per omnia prout supra dixerunt Milus et Marusa predicti.

Luxa Tripetich constitutus coram dicto domino vicerectore et iudicibus predictis videlicet ser Nicola P(etri) de Poza, ser Nicola de Goze et ser Marino I(acobis) de Gondola, interrogatus et iuratus dixit, quod heri sero dictus Maroe venit ad cenam in domum suam et cum esset post tertium sonum campane et deficeret vinum, tunc idem Maroe cum famula ipsi testis accepta

vna cultella dicti Luxe ex armatoris camere et sine clamide exiuit de domo et iuit ad emendum vinum, et paulo post reversans famula et Marinus distulit post ipsam famulam redire domum pro quanto tempore decoqueretur (!) vna focaria et alia nescire dixit.

Iohanna uxor dicti Luxe constituta coram iudicibus ser Nicola P(etri) de Poza et ser Marino (fol. 394') de Gondola missis ad illam examinandam secundum usum iurata et examinata super ultrascripta inquisitione et contentis in ea dixit, quod veritas est quod dictus Marinus heri sero iuit ad cenandum cum dicto Luxa viro suo, et post tertium sonum campane deficiente vino iuit sine clamede et cum vna cultella pro emendo vinum cum famula, et quod postea reversa est famula sine Maroe et paulo post reversus est ipse Maroe et alia nescire dixit.

Eadem vltascripta die

Boghegla pelliparius testis constitutus coram vltascriptis domino vicerectore et iudicibus in inquisitione contentis, iuratus et examinatus dixit, quod non heri sero, sed precedenti sero, videlicet die Mercurii di sero fuit presens et vedit iuxta domum ser Simeonis de Goze et hora tarda quod dictus Maroe suscepto lapide volebat percutere dictum dominum Marinum, sed ipse testis non permisit et separavit eum ab illo. Et quod paulo post dum ipse esset in statione, venit ser Iohannes de Mençe dominus de nocte et vocauit illum et pluries alias di custodia et dicens illos secum venit ad tabernam Maruse uxor olim Dimchi becharii et omnibus et per omnia fecit et executus est prout dire idem dominus Marinus in depositione sua. Secundum de eo quod heri sero secutum fuit ignorare dixit. Et alia nescire dixit.

Die XXI Marcii 1424

Magister Thomas de Anchona medicus retulit nobili et sapienti viro domino vicerectore ser Nalcho de Giorgio sedente pro ser Marino P(etri) de Crieua rectore infirmo et sue curie iudicibus domino Pasquale de Resti, ser Nicola P(etri) de Poza, ser Nicola Mar(ini) de Goze, ser Natale de Proculo et ser Mario Iacobi de Gondola, quod suprascriptus dominus Marinus cui ipsi meditur, pro et occaxione vulneris ipsius non subiacet discrimini nec periculo mortis, per evidentiam vulneris et signorum et omnia quod conspicere cognoscere et iudicare potest, se ipse magister Thomas.

II. *Libri malefitorum*, ser. 50-1, sv. 6 (1430-1431)

1.

(fol. 92)

Die primo decembris 1430

Antonius Sauges Spagnolus lanarius coram domino rectore ser Vita de Resti conqueritur supra Iohannem Brullum Catellanum eo, quod hodie summo mane de domo in qua ipsi ambo habitant idem Iohannes Brullus sibi accepit et alio asportari fecit quatuor sachos ipsius Antonii quos habebat venes caudam vbi habitat ipse Iohannes, in quibus sachis erant brachia VIII, XII tele lini, species due bombicine et certa quantitas linii que omnia erat ipsius Antonii, cum quo Johanne ad faciem predictam erant Marinus Nixe Radosse et Stipchus Millosseuich quos idem Antonius isto summo mane repperit in domo sua predicta et esse armatos.

Testes:

Magister Thomas medicus

Ratchus preco

Iuan factor Iohannis Zanini Salimbenii

Petrus de Ispانيا

Iacobus de Marsilia

Simon famulus curie

Radoe Palicuchia famulus curie

Zuetchus Zimator

2.

(fol. 105')

XIII Januarii 1431.

Ser Michael Io(hannis) de Volzo, Radossauus olim famulus ser Mathei de Gradi, Ratchus Sorich, Slauussa vxor Iuani Sorich, tutores heredum Iuani Sorich coram domino rectore Ser Natale de Proculo conqueruntur supra Soram matrem Iuani Sorich eo, quod tempore proxime epidemie preterite que fuit de mense Ianuarii dum dictus Iuan infirmatus de epidemia expulsus fuisse de Ragusio et confinatus ale Danze, dicta Soura accepit et habuit nove pelles bouinas de (!) et alia dicti Iuani, quas habuerat in saluum Milissa piliparius a dicto Iuano.

Testes:

Georgius calegarius
 Petroe calegarius
 Pribissauus piliparius
 Milissa piliparius

3.

(fol. 175)

Die II Iunii 1431

Tripchus barberius coram domino rectore ser Petro de Sorgo conqueritur supra Radissam barberium et Iuanum barberium eius socium eo, quia heri de sero percuserunt cum pugnis et pedibus et cum vna macia ligni et decapillauerunt eum et vulnerauerunt ipsum cum vno rasoio in vno digito manus sinistre.

Ser Franchus de Prodollo
 Giudach
 Iunius Marinii de Gradi
 Giurchus Bogdane

Die XX Iunii

Iunius Mar(inii) de Gradi testis suprascriptus constitutus coram domino rectore ser Petro de Sorgo et suis iudicibus ser Dobre de Binzola, ser Matheo

de Gradi et ser Fedricho de Gondola iuratus et examinatus super dicto lamento tamen dixit scire, quod vna die dum ipse testis esset in apotheccha Radisse barberii vt facieret se tonsare, vedit Tripchum barberium accipere vnum bochalum quem iecit versus Iuanum et percussit dictum Ianum cum dicto bochale et tunc Radissa dixit: "Quare facitis hec, exite apothecam meam." Tunc dictus Tripchus voluit apprendere dictum Radissam pro capillis, que Radissa se fecit in parte cum capite, et postea dictus Radissa cepit dictum Tripchum pro capillis.

Ser Franchus de Prodonello constitutus, iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire, quod dum ipse testis audiuisset Tripchum barberium et Radissam suprascriptos facientes furorem ad inuicem, iuit ad stacionem dicti Radisse et inuenit dictos Radissam et Tripchum se decapillantes ad inuicem et tunc superuenit suprascriptus Iuanus qui percussit suprascriptum Tripchum duabus vicibus cum pedibus.

MCCCC^oXXXI die XXII Iunii

Per dominum ser Petrum de Sorgo et eius iudices ser Dobre de Binzola, ser Matheum de Gradi, ser Fedrichum de Gondola viso lamento et examinatione suprascripta et forma statutorum super inde loquentium sedentes pro tribunali loco et more solitis Christi nomine inuocato, sententialiater condemnati fuerunt suprascripti Tripchus et Radissa in infrascriptis pecuniarum quantitatibus, videlicet Tripchus suprascriptus quia percussit Iuanum barberium cum vno bochali in yperperis sex, et suprascriptum Radissam in yperperis tribus quia decapillauit suprascriptum Tripchum, dandis et soluendis per dictum Tripchum yperperi VI et per dictum Radissam yperperi III communi Ragusii.

4.

(fol. 175')

Die tertio Iunii 1431

Iuan barberius coram domino rectore ser Petro de Sorgo conqueritur super Tripchum barberium eo, quia die veneris proxime preterito dum ipse Iuanus esse in statione Radize barberii, suprascriptus Tripchus accepit de limo qui erat in alueo mole pro actuendo rasorios et proiecit in faciem dicti

Iuani et turpauit vestem dicti Iuani et accepit vnum bochalam et proiecit post ipsum Iuanum volens percutere ipsum.

Testes:

nil Thomas pictor

Iunius Zinalouich

Die XX Iunii 1431

Tomas pictor

5.

(fol.194)

XXVII Iunii 1431

Magister Thomas, medicus salariatus communis Ragusii, coram domino rectore ser Petro de Sorgo denuntiauit, qualiter heri sero ipse medicauit Iuan Cramsalich aurificem, vulneratum vno vulnere de puncta in corpore penetratio in femore, ex quo uulnere dictus Iuan mortuus fuit et est. Interrogatus si dictus Iuan antequam moriretur pandit eum qui ipsum vulnerauit, dixit quod dixerat Matchus Pripchouich fuit ille qui ipsum uulnerauerat.

Ser Michael de Bucignolo dominus nocturnus constitutus personaliter coram domino rectore suprascripto et suis iudicibus ser Dobre de Binzola et ser Martolo de Zammagno, interrogatus si interfuit morti dicti Iuani Cramsalich et si scit quis eum interfecerit, dixit, verum esse et tamen scire videlicet quod heri sero hora tercie campane, ipse et ser Nicola de Saracha tamquam domini nocturni cum sibi, denuntiatum fuisset Iuanum predictum fuisse vulneratum iuerunt ad eum quem reperuerunt uulneratum ut supra languentem et eum interrogassent cum quis ipsum uulnerauerat dixit, quod fuerant ibidem Nicola presbiter de Vmbla et Matchus Pripchouich, sed nesciebat quis eorum ipsum fenerat. Item dixit, quod reperierunt duos iuuenes existentes cum dicto Iuano qui Iuanus existens sic uulneratus habuit dicere, quod illi duo iuuenes faciant cum eo quando fuit percussus et nominantur Bosigchus Radossalich et Radasinus Radosalich (!).

Ser Nicola de Saracha dominus de nocte constitutus et interrogatus ut su-

pra dixit, quod heri sero fuit ad visitandum suprascriptum Iuan Cramsalich vnam Ser Michael de Bocignolo socio suo et cum ipsum interogasset quis eum uulnerauerat primo, languens non potuit loqui, sed stans sic per modicum spacium cepit loqui et dicere, quod heri sero duo homines stabant in cale Radulini videlicet Matchus Pripchouich et vnu presbiter don Cola de Radouan de Ubla, quorum Matchus predictus videns ipsum Iuanum cepit sputare sibi in faciem et dictus Iuan similiter sibi sputauit in faciem suam. Et tunc dictus Matchus deditioius uulnerauit ipsum. Item dixit, inuenisse duos iuuenes illic quos dixit Iuanum sibi fuisse de societate cum dicto Iuano.

Die XXVII Junii 1431

Bosigchus Radossalich testis constitutus coram domino rectore ser Petro de Sorgo et suis iudicibus ser Dobre de Binzola, ser Martolo de Zammagno et ser Fedricho de Gondola iuratus et diligenter examinatus super antescrpta denuncia suo sacramento tamen dixit scire, quod Radassinus Bosidrouich circa horam qua pulsatur ad Aue Maria inuenit ipsum testem et dixit ipsi testi: "Eamus domum Bosidari Bosigchouich et ibi faciemus colacionem", et sic ibi fecimus colacionem apud Sanctam Mariam de Castello . Et dum ipsi regrederentur et venirent in plateam obuiauit nobis Iohannes Cramssalich et cum dicto Iohanne erant (!) Nixa Lechich . Qui Iohannes dixit suprascriptis Bosicho et Radassino: "Venite nobiscum". Et tunc ipsi responderunt: "Nos volumus ire domum". Tandem propter magnam instantiam quam faciebat dictus Iohannes suprascripti Bosichus et Radassinus iuerunt secum. Et dum irent per viam Sancti Andre (!) et veniret infra per viam Sancti Marci iuxta domum illorum de Radulino, vidimus (!) duos existentes strictos apud murum quos cognouimus (!), vnum videlicet Matchum Pripchouich et alium dom Nicolam Radoucich. Et dum nos vellemus ire per viam, vnu ex suprascriptis duobus scilicet Matchi et dom Nicole sputit in visum Iohannem Cramsalich. Qui Iohannes etiam expuit in faciem ipsorum. Et tunc post suprascriptam sputationem fuit quedam modica rixa inter dictos Matchum, dum Nicolam et suprascriptum Iohanem Cramsalich. Et dum ipse Iohanes esset vulneratus cepit ire super nos iuimus ad ipsum et inuenimus ipsum vulneratum et dum interogaremus ipsum: "Quis te vulnerauit?" languens non poterat respondere. Interrogatus ipse testis si scit quis vulnerauit ipsum Iohannem, respondit: "Nescio, sed scio quod vidi vnu ex susprascriptis Matcha et dom Nicole habentem vnu gladium in manibus lu-

centem. Tamen puto, quod fuerit suprascriptus Matchus qui eum vulnerauerit, quia dom Nicola stabat in pedibus apud murum". Et post pusillum, venit suprascriptus Matchus vbi erat ipse testis qui testis dixit ipsi Matcho: "Tu malefecisti ad interficiendum Iohanem Cramssalich". Qui Matchus respondit: "Vade aliquo, ego non fui ille qui interfecerit ipsum", et sic abiit dictus Matchus ad viam suam cum suprascripto dom Nicola. Et tunc superuenit Philipus de Graupa qui stans circum suprascriptum Iohannem dolebat de ipso Iohanne, qui taliter esset vulneratus, quibus gestis nos iuimus ad domos nostras et ibi remansit suprascriptus Philipus cum dicto Iohanne. Qui suprascriptus Nixa Lechich, dum esset cum suprascripto Iohanne quando fuit vulneratus, volens facere vindictam ac suprascriptus Iohanes querebat dictum Matchum, sed cum non inuenit et dolens vehementer iuit ad denuntiandum dominis de nocte et iuit ad vocandum medicum qui medicaret suprascriptum Iohanem.

Die XXVII Iunii

Philipus de Granipa testis constitutus et iuratus et examinatus vt ante suo sacramento tamen dixit scire, quod dum ipse Philipus ante sonum tercie campane iret domum, sociauit se cum quatuor sociis apud viam sancti Andre (!) per quam itur ad foncas graui. Et dum ipse Philipus loqueretur cum sociis, ecce illac transiuit Iohannes Cramssaligh cum eius comitiua. Qui Iohanes nichil dixit ipsi Philipo nec sociis, et tunc ipse Philipus et socii dixerunt: "Ecce iste transit per (!) apud nos, et nichil nobis dicit". Et ipse Iohanes post pusillum regressus fuit ad dictum Philipum dicendo: "Philipe, ego sum vulneratus". Qui Philipus dixit suprascripto Iohani Cramsalich: "Quis te vulnerauit?". Et ipse Iohannes respondit: "Nescio". Qui Philipus querens, si posse inuenire quis vulnerauerit dictum Iohannem, dixit quod iuenit (!) duos stantes sub archiuoltis quos non cognouit, et vnuus alias aufugit.

Radassin Bosidarouich testis constitutus, iuratus et examinatus vi supra suo sacramento in omnibus et per omnia testificatus est prout Bosigchus antescriptus testificatus est, vsque ad illam partem quando erant apud domum illorum de Radulino et dum dicitur Iohanno Cramssalich, Bosigchus et Radassinus vellet regredi domum, inuenerunt duos stantes in pedibus strictos apud murum et pretereuntes cum dicto Iohanne per illam viam, ipse testis timuit ne suprascripti qui stabant in pedibus acciperent sibi biretum. Tunc Iohanes dixit ipsi testi: "Regrediamur quia ibimus iuxta domum Philipi de

Granipa". Et ipsi Radassinus et Bosigchus recesserunt, et dictus Iohanes remansit cum Matcho Pripchouich et cum dom Nicola antescrito. Et tunc Radissa textor cepit clamare et dicere Iohanes Cramssalich est vulneratus. Et tunc dicti Radassin, Bosicchus et Philipus de Granipa iuerunt ad dictum Iohanem Cramssalich et inuenerunt ipsum vulneratum, et dum ipsi interogarent dictum Iohanem: "Quis te vulnerauit?", ipse erat adeo languens quod respondere non poterat. Et stantibus ipsis Bosigcho, Radassino et Philipo circum ipsum Iohannem, suprascriptus Matchus Pripchouich cum suprascripto dom Nicola transierunt illac quibus Matcho et dom Nicole dicti Bosigchus et Radassin et Philipus dixerunt a Matcho: "Tu occidisti Iohannem Cramssalich", quem Matchum transeuntem cum dicto dom (!) nichil audiuit dicere. Et quod Nixa Lecichi (!) erat in societate cum dicto Iohane, tunc dictus Nixa Lecich vnam Bosicho et dicto Radassino iuerunt vt inuenerent medicum quo non inuenient ipsi redierunt domum, sed Nixa suprascriptus iuit inuentum matrem dicti Iohannis quam sociauit vbi erat dictus Iohannes vulneratus.

Die XXVII Junii 1431.

Nixa Lecich testis constitutus, iuratus et examinatus vt ante super antescrita denuntia suo sacramento in omnibus et per omnia testificatus est prout Radasin testificatus fuit. Interrogatus quota hora heri fuerunt, dixit quod hec fuerunt ante sonum tercie campane.

Die suprascripto

Simon, praeco communis retulit se die ista de mandato domini rectoris ser Petri de Sorgo et suorum iudicum ser Dobre de Binzola et ser Martoli de Zammagno, cridasse et banisse per loca consueta Ragusii quod quilibet persona cuiuscomque (!) status et condicionis existat, que haberet in domo habitationis sue Matchum Pripchouich, vel sciret vbi ipse Matchus esset, debeat hodie per totam diem presentare ipsum Matchum domino rectori et eius iudicibus suprascriptis et denuntiare vbi fuerit ipse Matchus. Alioquin si per dictum dominum rectorem et eius iudices reperiri poteret quis haberet in domo habitationis sue et eum non presentauerit dicto domino rectori et eius iudicibus et quis sciat vbi esset ipse Matchus et eum non denuntiauerit vt supra per totam diem hodiernam, prefertur cadat in pena quam sibi inferre voluerint dictus dominus rector et sui iudices.

Primo Iulii

Simon, praeco communis retulit se die ista de mandato domini rectoris (supra)scripti ser Nicole de Poza et suorum iudicium domini Pasqualis de Restis, ser Mathei de Gradi, ser Martoli de Zammagno et ser Dobre de Binzola in locis publicis et consuetis cridasse et bannissem quod cum Matchus Pripchouich (supra)scriptus inquisitus sit inculpati comisisse homicidium (supra)scriptum. Ideo quod idem Matchus usque tres dies proxime futuros quem terminum dictus dominus rector cum dictis suis iudicibus dicto Matcho assignat pro primo, secundo, tertio et perhentorio debeat comparere coram ipso domino rectore et iudicibus ad faciem omnem suam deffensionem pro dicto homicidio. Alioquin elapso dicto termino et ipso Matcho non comparente ut supra per dictum dominum rectorem et iudices procedetur contra ipsum secundum formam iuris et statutorum ac ordinum Ragusii non obstante sua absentia et contumacia.

Die ultimo Iulii 1431.

(sententia)

Per nobilem et sapientem virum dominum rectorem ser Nicolam Io(hannis) de Poza et suos iudices ser Matheum de Gradi, ser Dobre de Binzola, ser Fedricum de Gondola et ser Martolum de Zammagno visis denuntia, testificationibus et citatione antascriptis ac contumacia ultrascripti Matchi Pripchouich ut supra inquisiti et inculpati de ultrascripto homicidio, qui proclamatus et citatus infra terminum sibi stabilitum iuxta formam statuti communis Ragusii minime comparuit. Cuius absentia et contumacia ipsum culpabilem et confessum reddit sequentem formam iuris et statuti communis Ragusii Christi nomine inuocato sedentes pro tribunali loco et more solitis, sententialiter condemnati fuit suprascriptus Matchus Pripchouich pro homicidio facto et comisso per eum in personam Iuani Cramsalich aurificis, quod sit perpetuo bannitus de Ragusio et eius districtu et si quo tempore veneat in fortiam communis Ragusii, ducatur ad locum iustitie consuetum et ibidem per gulam ad furcas suspendatur ita et taliter quod moriatur et anima corpore separetur.

6.

(fol. 199)

XXVIII Junii 1431

Cum ad audientiam domini rectoris ser Petri de Sorgo ex denuntia magistrorum Thomaxii medicis qui mederi fuit Iacobo Giuchouich vulnerato uno uulnere in capite peruenisset de uulneratione et ferita ipsius Iacobi, prefatus dominus rector cum suis iudicibus pro indaganda veritate de predictis, misit ad examinandum eundem Iacobum uulneratum Ser Martolum de Zammagno et ser Federicum de Gondola iudices suos.

Iacobus Giuchouich constitutus in eius domo coram suprascriptis iudicibus missis ut supra, iuratus et interrogatus quis eum vulnerauit et vbi et quando suo sacramento dixit, quod hac nocte proxime elapsa, circa horam terciam noctis, dum iret per viam largam qua itur ad Sanctum Nicolaum et esset prope domum Stipchi Nalischouich, quidam cum vna macia ferri eum percussit super capite taliter quod cecidit in terram. Et ignorat quis fuerit quod non potuit eum cognoscere. Interrogatus quis fuit cum eo tunc, dixit quod fuit Iachsa Marini de Lebro. Interrogatus si quem habet suspectum de dicta ferita dixit quod non. Interrogatus si habet inimicum aliquem, aut cum aliquo verba aliqua habuit, dixit quod non.

7.

(fol. 204)

Die secundo Iulii 1431.

Magister Iohannes ciroychus salariatus communis Ragusii retulit et denuntiauit domino rectori ser Nicole Io(hannis) de Poza se mederi fuisse vni famulo Georgii cerdonis vulnerato in capite uno vulnere cum discopertura ossis capititis.

(margina: Casselatum quod sub lamento scripto est.)

8.

(fol. 206)

Die II Iulii 1431

Radochus Pribilouich coram domino rectore ser Nicola Io(hannis) de Poza conqueritur supra Radouanum famulum Radogne calegarii eo, quod ipsum percussit cum vno lapide iuxta oculum sinistrum cum plaga et sanguinis effuxione.

Testes:

Stanchus Dragoseuich

Nixa Miodrugouich

Vuchotta Nouachouich

Magister Iohannes ciroychus salariatus communis Ragusii retulit et denuntiauit se mederi fuisse suprascripto Radoano (!) ut supra uulnerato quem dixit non fore in aliquo mortis periculo occaxione dicti uulneris.

Stanchus Dragoseuich testis constitutus coram suprascripto domino rectore et suis iudicibus domino Pasquale de Restis, ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iuratus et examinatus super lamento suprascripto suo sacramento dixit se quantum scire videlicet, quod hodie ante prandium dum Radetchus Pribilouich et Radoanus famulus Radogne calegarii haberent verba adiniuicem sub Sancti Laurentii castrum pro certo bocale, ceperunt se adiniuicem volendo facere brigam et dictus testis et alii astantes se interposuerunt volendo eos mediare. Et statim dictus Radoanus accepto vno lapide in manu cum eo percussit dictum Radetchum vt continetur in lamento super capite.

Vuchota Nouachouich alter testis constitutus ut supra iuratus et examinatus ut supra suo sacramento dixit in omnibus et per omnia vt supra fecit Stanchus.

Die vltimo Iulii 1431

Per nobilem et sapientem virum dominum rectorem ser Nicolam Io(hannis) de Poza et suos iudices ser Dobre de Binzola, ser Matheum de

Gradi, ser Martolum de Zammagno et ser Fedricum de Gondola visis lamento et testificationis suprascriptis et forma statutorum superinde loquentium sedentes pro tribunali loco et more solitis Christi nomine inuocato, sententi-aliter condemnatus fuit suprascriptus Radoanus famulus Radogne in yperperis duodecim eo quia percussit Radetchum Pribillouich cum vno lapide cum sanguinis effusione dandis et soluendis per suprascriptum Radanum communi.

9.

(fol. 222')

Die XX Iulii 1431.

Magister Thomas medicus salariatus communis Ragusii retulit domino rectori ser Nicola Io(hannis) de Poza se mederi fuisse Radano Cutrich genero Bogdani Grandi percuesso vna percussione magna super collum prope de subtus caput (!) cum magna contusione. quem dixit ... non fore in periculo mortis.

Eodem die

Suprascriptus Radanus Radosalich dictus Cutrich iacens in lecto percussus ut supra constitutus coram ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iudicibus missis per suprascriptum dominum rectorem ad examinandum eum super facto dicte percussionis iuratus et interrogatus vbi, quando et quis eum percussit suo sacramento dixit, quod die martis proxime preterita de sero circa sonum tercie campane licet antea ser Milo de Crieua sibi iniuriatus fuisse occaxione certi lamenti facti contra quosdam lanarios etiam illemet sero sibi minatus fuit. Et dum ipse Radanus iuisset circa illam horam acceptum certas medicinas ab apotecha Stoldi speciarii cum esset prope carceres faminarum in (!) ante regimen, dictus Ser Milo de Crieua stans ibidem cum vno alio socio quem tenebat per manus erat ante dictos carceres. Unde cum iens transiuisset ipse Radanus angulum dictorum carcerum, vnum eorum cum vna macia de ferro eum percussit super collum post macillam, sed non cognouit quis eorum duorum fuerit. Interrogatus si quis erat cum eo Radano tunc quando percussus fuit, dixit quod erat secum Vlacotta Milu-

nouich qui postulauit ipsum quantum sibi constauerat dicta medicina quam emerat postquam verba immediate fuit percussus.

Ipsi sunt testes qui interfuerunt immo forent pro ser Milone:

Ser Petrus Benedicti de Gondola

(nil) Ser Raphael M(aroe) de Goze

Ser Dragoe Ra(faelis) de Goze

Dobrasinnus Slanizar

Testes de percussione:

Vlacotta Milunouich

Ostoya calam Bogmilouich

Die XXVIII Iulii 1431

Vlacotta Milunouich constitutus coram domino rectore suprascripto et suis iudicibus ser Dobre de Binzola, ser Matheo de Gradi ser Martolo de Zammagno et ser Fedrico de Gondola iuratus et diligenter examinatus super suprascripto lamento tamen dixit scire, quod verum est, quod erat illo sero de quo supra fit mentio cum dicto Radano et dum essent ante carcerem feminarum, vidit vnum qui erat cum suprascripto ser Millo percutere dictum Radanum cum vna macia. Interrogatus si cognoscit quis esset ille qui percus- sit dictum Radanum, dixit non.

Ser Petrus Benedicti de Gondola testis suprascriptus constitutus, iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire quod dum ipse testis esset vno sero iuxta stationem dicti ser Milli vnam cum suprascriptis ser Rafele M(aroe) de Goze et ser Dragoe Ra(faelis) de Goze, suprascriptus Rada-nus superuenit et ibi erant certi lanarii qui lamentabantur de dicto Radano. Qui Radanus dixit suprascripto ser Millo: “Vos tenetis rationem istorum lanariorum, et illa de causa uobis contumeliatur.” Tunc suprascriptus ser Millus dixit dicto Radano: “Tu bene es auserus et arrogans. Tu inuenies malum annum”.

Die XXVIII predicti

Ser Dragoe Rafaelis de Goze testis antescriptus iuratus et examinatus vt

supra suo sacramento tamen dixit scire quod dum ipse testis esset vno sero ad stacionem ser Milli de Crieua Radanus Radossalich superuenit. Tunc suprascriptus ser Millus dixit ipsi Radano: "Tu es bene superbus." Qui Radanus respondit ipsi ser Millo: "Noli dare michi aliquod de tua nobilitate." Et ipse ser Millus mouit se vt iret versus dictum Radanum, sed socii tenuerunt ipsum.

Radassinus Slanizar testis antescriptus iuratus et examinatus ut supra suo sacramento tamen dixit scire, quod vno sero vidit antescriptos ser Millum de Crieua, ser Petrum Benedicti de Gondola, ser Dragoe de Goze et ser Rafelem de Goze sedentes apud stacionem suprascripti ser Milli, et ibi erant quidam altercantes verbes (!), circa quos erant multi. Tunc superuenit dictus Radanus, et suprascriptus ser Millus dixit dicto Radano: "Tu Radane, tu Radane, (!) libenter intras in furorem". Qui Radanus respondit dicto ser Millo.¹ Et tunc suprascriptus ser Millus mouit se causa eundi versus suprascriptum Radanum, sed socii non permiserunt ipsum ire.

Ostoya Bogmillouich testis antescriptus iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire, quod vno sero dum ipse testis esset apud custodiam nocturnam, audiuit suprascriptum Radanum clamare, et respiens, vidit vnum fugientem, et ibi erat ser Millus de Crieua, cui ser Millo ipse testis dixit "Quid hoc est?". Tunc ipse ser Millus dixit ipsi testi: "Nescio quid sit, ego sum innocens."

(nichil)

10.

(fol. 235)

Die XXVIII Iulii 1431.

Cum ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Nicole Io(hannis) de Poza ex denuntia facta per Milloe patrem de Slipchi (!) venerat Stipchum Milloseuich fuisse vulneratum. Idcirco prefatus dominus rector cum suis iudicibus pro huis rei veritate indaganda misit ser Matheum de

¹ Ispuštan cijeli red.

Gradi, et ser Martolum de Zammagno duos ex iudicibus predictis ad examinandum eundem Stipchum, qui eis de predictis diceret veritatem.

Stipchus Millosseuich constitutus in domo ipsius habitationis coram suprascriptis iudicibus ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iuratus et interrogatus quis eum vulnerauit et vbi suo sacramento, dixit quod dum ipse Stipchus esset in via calegariorum iuxta stationem Georgii calegarii, Rado Gregorigh inuasit ipsum et percussit ipsum cum vna macia de ligno super brachio. Qui Stipchus cum auffugeret ab ipso Rado. Dictus Rado insecutus fuit ipsum, vsque ad domum ser Fedrici de Gondola. Et dum esset de ante (!) dictam domum dicti ser Fedrici, dictus Rado vulnerauit ipsum cum vno ense in brachio dextro et in capite cum effusione sanguinis amborum vulnerum.

(margina: Georgius calegarius et famuli, Pribissauus pelizarius, Radchus Sorich calegarius et eius famuli/testes, Radeta famulus Georgii suprascripti)

Testes:

Petroye calegarius cum famulis

Radassinus Pertichna calegarius

Et dixit quod pluribus vicibus dictus Rado cum aliis tribus videlicet Filipo de Bralicha et aliis duobus stipendiariis cum ensibus videlicet ipsi stipendiarii insidiati fueru(n)t dicto Stipcho iuxta domum dicti Stipchi.

Testes:

Famulus Petchi textoris

Bosidar Sude

Crimoe famulus ser Iohannis de Gondola

Petroe Stanichuich

Radeta famulus Georgii calegarii constitutus coram domino rectore ser Nicola de Poza et suis iudicibus ser Matheo de Gradi, ser Martolo de Zammagno et ser Fedrico de Gondola iuratus et examinatus super dicto lamento tamen dixit scire, quod dum ipse testis sederet ad stationem Georgii calegarii, vidit suprascriptos Stipchum et Rado carentes per viam. Et vidit suprascriptum Rado pluribus vicibus volentem percutere suprascriptum Stipchum cum vna macia. Et dum ipse Rado non posset percutere ipsum Stichum, tandem iactauit maciam quam tenebat in manibus post dictum Stipchum, et per-

cussit ipsum Stipchum et proiecit ipsum in terram. Qui Stipchus cum surexisset et fugeret suprascriptus Rado secutus est eum cum vno ense nudo in manibus et altercando, sed nescit quid secutus fuerit postea.

Die XXX Julii 1431

(nil)

Radchus Sorich calegarius testis antescriptus constitutus, iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire, quod ipse testis vidit Rado Gregorich qui percussit Stipchum Milloseuich cum vna macia ligni vno ictu super brachio et ipse Rado iactauit dictam maciam post dictum Stipchum et percussit ipsum cum dicta macia super renes et proiecit ipsum in terram. Et quod ipse Rado exemit ensem et percussit vno ictu in capite ipsius Stipchi et vno alio ictu post caput ipsius Stipchi. Et quod tandem dictus Stipchus arreptus fuit per astantes de manibus dicti Rado.

Petroye calegarius testis constitutus, iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire, quod dum ipse testis esset ad stacionem suam, vidit suprascriptum Rado qui volebat percutere suprascriptum Stipchum cum vna macia ligni et tamen vno ense, sed ipse Stipchus se deffendebat et recipiebat aliquos ictus cum vna cortelissia quam habebat in manibus. Et quod aliquando dictus Rado percutiebat ipsum Stipchum. Interrogatus si vidit dictum Rado percutere cum ense, dixit quod non, sed bene vidit dictum Stipchum sanguinatum.

Radassinus Pertichna calegarius testis constitutus, iuratus et examinatus vt supra suo sacramento in omnibus et per omnia testificatus est prout suprascriptus Radchus Sorich testificatus fuit.

Pribissauus pelizarius testis antescriptus iuratus et examinatus vt supra suo sacramento tamen dixit scire quod vidit suprascriptos Rado et Stipchum cum vna cortelissia in manibus pro coeltis (!) volentes se vicissim percutere, et quod vidit suprascriptum Rado percutere dictum Stipchum cum dicta cortelissia vel ense super caput dicti Stipchi apud auriculam.

Die IIII augusti 1431

Magister Thomas ciroycus salariatus communis retulit domino rectori et suis iudicibus se mederi fuisse (supra)scripto Stipcho Miloseuich de vulneri-

bus contentis in dicta audientia suprascripta et eum dedit extra mortis periculum occaxione dictorum vulnerum.

11.

(fol. 238')

Die vltimo Iulii 1431.

Magister Iohannes de Padua, medicus ciroychus salariatus communis Ragusii, retulit nobili et sapienti viro domino rectore ser Nicole Io(hannis) de Poza se mederi fuisse Colle de Cataro, famulo Fiachi capitani vulnerato super capite in sumitate capitis, cum dischopertura ossis et vna alia percussione in tempore dextro et vna alia percussione in renibus sine sanguine ex quibus dixit fore in periculo mortis. Vnde prefatus dominus rector misit ser Matheum de Gradi et ser Martolum de Zammagno iudices pro huius rei veritate indaganda ad dictum Collam qui sibi de predictis diceret veritatem.

Colla di Cataro suprascriptus existens in lecto vulneratus vt supra constitutus coram suprascriptis ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iudicibus suprascriptis iuratus et interrogatus quis eum vulnerauit et vbi vulneratus fuit suo sacramento, dixit quod dum ipse Colla iuisset ad tabernam sub domo Radossaui Paulouich prout emeret vinum, superuenit quidam Vocossaus mulinarius, qui assuetus erat portare furmentum ad molendina, qui habens matiam vnam ferri in manibus vulnerauit ipsum Collam duobus vulneribus, uno videlicet super sumitate capitis, et alio in tempore dextro cum sanguinis effusione. Et percussit ipsum cum dicta macia uno ictu super schema cum magna contusione sine sanguine. Interrogatus si qui erant presentes quando dictus Vocossaus vulnerauit ipsum dixit quod multi erant ibi, sed non nouit aliquem nominem.

Die III^o Augusti

Radchus preco communis retulit se die ista de mandato domini rectoris ser Iohannis Ia(cobi) de Gondola et suorum iudicium ser Mathey de Gradi, ser Martoli de Zammagno et ser ...² in locis publicis et consuetis Ragusii cri-

² Ispušteno ime

dasse et bannissem quod eum Vochossaus mulinarius sit inculpatus vulnerasse vulnerasse (!) Colam (!) de Cataro famulum Elachi. Ideo quod ipse Vochossaus vsque ad tres dies proxime futuros quem terminum dictus dominus rector cum dictis suis iudicibus ipsi Vochossauo assignat pro primo, secundo, tertio et peremptorio debeat comparere coram dicto domino rectore et suis iudicibus ad faciendum omnem suam defensam pro dicta culpa. Alioquin el-lapso termino et ipso Vochossauo non comparente ut supra per dictum dominum rectorem et eius iudices, procedetur contra ipsum Vochossaum secundum formam iuris et statutorum et ordinamentorum communis Ragusii non obstante ipsius Vochossaui contumacia.

MCCCC^oXXXI die vero 30 Augusti

Per nobilem et sapientem virum dominum rectorem ser Iohannem Ia(cobi) de Gondola et eius iudices ser Dobre de Binzola, ser Matheum de Gradi et ser Martolum de Zammagno visis denuntiam et lamento et precepto sine citatione vtrascriptis ac forma statutorum super inde loquentium Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes loco et more solitis, sententialiter condemnatus fuit per contumaciam Vocossauus mulinarius vtrascriptus eo quod vulnerauit et percussit Collam de Itris famulum capitanei exercitus tribus vulneribus videlicet duobus super capite et alio vulnere in schena in perperis duodecim cum dimidio dandis et soluendis communi. Et hoc quod contumax fuit idem Vucossauus quod in termino sibi stati non comparuit nec comparere voluit.

12.

(fol. 239')

Die primo augusti 1431.

Rado stipendiarius coram domino rectore ser Iohanne Ia(cobi) de Gondola conqueritur supra Stipchum Miloseuich eo, quod dolose et apensate animo et intentione ipsum interficiendum die sabbati proxime preteriti fecit sibi insultum et aggressoram et admenauit sibi pannes cum vna cortelicia licet cum non tetigent per semper se deffendit. Et predictam fuerint prope Sanctum Blaxium siue eius ecclesiam.

Ratchus Sorich calegarius
 Thonchus pelizarius calegarius
 Pribissauus pelizarius
 Ser Iohannes Iu(nii) de Crieua
 Die XXVIII augusti 1431

Pribissauus pellizarius suprascriptus testis constitutus coram suprascripto domino rectore et suis iudicibus ser Dobre de Binzola, ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iuratus et examinatus super lamento (supra)scripto suo sacramento dixit prout fecit in testificatione in 4º precedenti folio annotata ad audientiam factam contra Rado stipendiarium ultra-scriptum.

Ratchus Sorich calegarius testis constitutus ut supra iuratus ut supra suo sacramento dixit ut ultrafecit in et sub suprascripto lamento precedenti contra Rado facto.

13.

(fol. 255)

Die primo septembri 1431

Alegretus barbitonsor coram domino vicerectore ser Martolo de Crieua sedente pro ser Iohanne de Gondola rectore sedere non valenti propter parentela conqueritur supra ser Iacobum Aloisii de Goze et Garichum fabrum et Vuchasinum piliparium eo quod, dictus ser Iacobus fecit ipsum verberari per dictos Garichum et Vuchasinum cum pugillis super uultum cum tumefactione et carnis deingratione circa oculum destrum(!). Dicendo dictus Ser Iacobus: “Ego feci te verberari pro eo quod barbitonsores promiserunt me aptare vno toto anno gratis si te verberari faciam”. Et fuit sibi acceptum biretum et ensas (!) et nescit pro quos.

Testes:

(nil) Stoyach peliparius

Stoyach Prolabuch

(nil) Matchus Vuchoieuich

Tuerdchus piliparius

Eodem die

Tuerdchus piliparus testis constitutus coram suprascripto domino vicerec-tore et suis iudicibus ser Dobre de Binzola, ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno iuratus et examinatus super lamento (supra)scripto suo sacramento testificando dixit quod heri sero existenti ipso teste ad custodiam nocturnam vidit quod trepidabant (!) adiuicem plures cum dicto Alegreto barbitonore et vnum eorum percussit eum super uultum, sed ignorat quis fuerit ille. Item dixit non audiuisse quod ser Iacobus de Goze predictus diceret dicto Alegreto verba contenta in dicto lamento, nec scit quod facerit ipsum verberari, sed vidit quod famulus dicti Ser Iacobi qui ferebat ancipitrem et dixit habebat ensem dicti Alegreti, quem ipse accepit (de mani illius - prekriženo) et eum saluum posuit apud lectum capitanei predicti.

Stoyach piliparius testis constitutus ut supra iuratus et examinatus ut su-pra suo sacramento testificando dixit, se non vidisse quis fuerit ille qui per-cussit (supra)scriptum Alegretum, sed omnes astantes de custodia nocturna de eo trufabantur. Et audiuuit quod ser Iacobus de Goze capitaneus de nocte predictus habuit dicere: "Alii barbitonores promiserunt aptare et tonsare me vno anno gratis si veregere verecondiam inferi facere isti Alegreto." Et dixit h... quod famulus eius ser Iacobi qui habebat ancipitrem et ensem ac biretum dicti Alegreti et vocatur dictus famulus dicti ser Iacobi Iuanis.

Die primo septembbris 1431

Iuan Brachieuich testis predictus ut supra iuratus, constitutus et examina-tus ut supra suo sacramento dixit se nescire quis percuesserit dictum Alegre-tum barbitonorem, nec de iniuriis sibi dictis, nec illatis scit quicquam, sed dixit quod vidit quemdam Iuannis nominatum qui ferebat ancipitrem capita-nei ultrascripti de nocte et habuit sibi testi et aliis circumstantibus dicere: "Ego habeo ensem et biretum dicti Alegreti barbitonoris et reposui ipsum ensem et biretum apud lectum capitanei predicti".

14.

(fol. 282)

Die XXIIII^o februarii

Cum ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Iohannis de Goze peruererit, ex denuncia eidem domino rectore facta per magistrum Thomam medicum, qui mederi fuit Radoycho bechario vulnerato vno vulnero in facie ad transuersum nasum. Idcirco suprascriptus dominus rector pro veritate indaganda quis eum vulnerauit, misit ad dictum Radoychum nobiles et sapientes viros ser Matheum de Gradi et ser Martolum de Zammagno duos ex iudicibus curie dicti domini rectoris ad examinandum dictum Radoychum qui eis de predictis diceret veritatem.

Die XII octubris 1431

Magister Thomas ciroychus suprascriptus constitutus coram domino rectore ser Nicola de Georgio retulit ipsi prefato domino rectore suprascriptum Radoychum non esse in periculo mortis sed ipsum Radoychum amisisse oculum sinistrum.

Radoychus becharius suprascriptus iacens in camera habitationis sue constitutus coram suprascriptis dominis iudicibus ser Matheo de Gradi et ser Martolo de Zammagno, iuratus et interrogatus quis eum vulnerauit et vbi et quando vulneratus fuit, suo sacramento dixit quod Nicola Scartazerius³ heri serotina hora ante sonum tercie campane iuit ad dictum Radoychum dicens ei: “Radoycho ego tibi dare debedo grossorum duorum, ego volos (!) ipsos tibi dare, veni et eamus ad faciendum colationem”. Qui Radoychus iuit cum dicto Nicola ad faciendum colationem in taberna quondam Dabissiu Latinio. Et dum dicti Radoychus et Nicola fecissent colationem, et exiuisserunt tabernam predictam, dictus Nicola ostendit ipsi Radoycho certas monetas quibus ostensis, statim ipse Nicola exeiuit vnam cortelissiam et percussit et vulnerauit ipsum Radoychum in facie ad transuersum faciem vno magno vulnero cum sanguinis effusione. Interrogatus si qui erant presentes quando dictus Nicola vulnerauit ipsum, dixit quod duo erant cum dicto Nicola quos non

³ Ostavljen prazan prostor

cognoscit et quod quamplures erant bene in taberna predicta qui viderunt ipsos Radoychum et Nicolam facere colationem adinuicem.

Cuicthys Vtissenouich testis constitutus coram domino rectore ser Iohanne de Goze et suis iudicibus ser Matheo de Gradi, ser Martolo de Zammagno et ser Fedricho de Gondola iuratus et examinatus super dicta audientia suo sacramento tamen dixit scire, quod in illo die quo suprascriptus Radoychus fuit vulneratus circa horam qua pulsatur ad Aue Maria, suprascriptus Radoychus et Nicola Scartazerius et ipse testis et Gyon, frater dicti testis, iuerunt insimul ad vnam tabernam et ibidem fecerunt colationem, et facta colatione, ipsi omnes exierunt de taberna que est prope moniales Sancti Malis de Angelo, Radoychus iuit super ad et versus domum suam, et ipse testis cum fratre suo predicto et cum suprascripto Nicola iuerunt ad bibendum vna alia vice ad tabernam Pribnacii et quando ipsi biberunt ipsi tres videlicet ipse testis, Nicola suprascriptus et Gyon iuerunt domum per viam in qua moratur Iacobus de Cotrugl. Interrogatus si vidiit dictum Nicolam vulnerare dictum Radoychum dixit non.

Nicola antescriptus, constitutus et examinatus vt supra in omnibus et per omnia testificatus est prout suprascriptus Cuicthys testificatus fuit.

Gyon suprascriptus, constitutus et examinatus vt supra in omnibus et per omnia dixit prout suprascripti Cuicthys et Nicola testificati sunt.

15.

(fol. 308)

Die VI nouembris 1431

Cum ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Iohannis Andree di Volzo relatione medicorum peruerterit quod Gerliza vxor Pribii calegarii ex verberibus sibi illatis iaceret in lecta (!) grauiter. Idem dominus rector cum suis iudicibus missit ad examinandum eam et dictum suum in notam accipientem.

Gerliza vxor Pribii calegarii (supra)scripta et nominata iacens in lecto constituta personaliter coram ser Martolo de Zammagno et ser Federico de Gondola iudicibus missis ad examinandum eam iurata et interrogata quis eam

percussit et quomodo et quando, suo iuramento dixit quod heri vesperorum hora Pribius eius maritus venit ad eam iratus et accepto vno bastono eam cum illo percussit per capitem pluribus percussionibus cum plagis et sanguinis effuxione. Et per renes et totam personam sine sanguine. Et dixit fuit in domo sua presentibus:

Testes:

Ratcho barberio

Radossaua Ostoya

Michna floralia

*Kazalo imena i stvari***A**

Alegretus, cf. barbitonsor, II-13
 alueum pro actuendo rasorios, II-4
 annulus, I-1
 Anthonius de Bicte, I-6
 Antoe Tule, I-8
 Antonius clerichus domini Mathey, I-
 Antonius Sauges Spagnolus, cf. lanarius,
 II-1
 apotecha (apothecha),
 Iohannis Salimbenis, I-3
 Radisse barberii, I-20, II-3
 Stoldi speciarii, II-9
 aptare, II-13
 aquaticium, I-9
 archus, I-9
 argenteus, I-1
 aromatarius, I-3
 aureus, I-1
 aurifex, I-18, II-5